CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE CONDUTOR E
OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 093, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

O CORONEL QOBM/Comb. CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF em exercício,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de candidatos não habilitados da vigésima quinta
chamada, após a apresentação e entrega dos documentos exigidos para o ingresso no Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal e matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM) no
Quadro Geral  de  Praças  na  Qualificação  Bombeiro  Militar  Geral  de  Condutor  e  Operador  de Viaturas  -
QBMG-2.

1.  DA  RELAÇÃO  DE  CANDIDATOS  NÃO  HABILITADOS  APÓS  A  APRESENTAÇÃO  E  ENTREGA  DOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA O INGRESSO NO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL E
MATRÍCULA O CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE
CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS  - QBMG-2

1.1 Relação de candidatos não habilitados, por incidir no impediƟvo previsto no subitem 17.5, do Edital de
Abertura n.º 001, de 1º de julho de 2016, na seguinte ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no
concurso e classificação final.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO
723004525 Hugo Gonçalves Pereira 59 429º
723007341 Eduardo Bruno De Mello Moura 59 435º
723005359 Felipe Beltrao Dias 59 439º
723001193 Pedro Afonso MarƟns Mendes 59 440º
723004818 Anderson Ribeiro Dos Anjos 59 442º
723003050 Kalel Cardoso Matos 59 443º

1.2 Relação de candidato não habilitado, por incidir no impediƟvo previsto no inciso III, do subitem 4.1 do
Edital de Abertura n.º 001, de 1º de julho de 2016, na seguinte ordem: inscrição, nome do candidato, nota
final no concurso e classificação final.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO
723005778 Cleber Calixto Lima 59 428º

BRASÍLIA/DF, 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

RENATO DE SOUZA BRANDÃO – Cel. QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, em exercício

FLÁVIO DA COSTA PORTELA  - Ten-Cel.  QOBM/Comb.
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL